ДОГОВОРСОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА

р 202^-.

^  -z. '1 C^^^e^e-e^^
____________________________________________, именуемое в дальнейшем
Учреждение, в лице
действующего на основании Устава, с одной стороны, и «Мобильный
кинотеатр 3D»,в лице Индивидуального предпринимателя Вахитова Ольга Васильевна,
действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации N 321745600028602
от "24 февраля 2021г., выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы
№22 по Челябинской области, ИНН 451900950803(трудовой договор от 1 марта 2022 г с
Леонтьевой И.А) с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
Стороны организуют совместную деятельность, направленную на создание условий для

развития ребенка, открывающих возможности для его позитивной социализации, личностного
развития, его инициативных и творческих способностей; основанную на принципах
сотрудничества, взаимодополнения, невмешательства во внутренние дела друг друга.

2. Цели и задачи совместной деятельности
2.1. Целью социального партнерства является объединение усилий и ресурсов Сторон:
2.1.1. для решения социально значимых проблем в области культуры, просвещения,

духовно-нравственного воспитания детей,
2.1.2. для реализации социально-культурных проектов, способствующих гармоничному

развитию личности и удовлетворению её культурных, духовных и иных нематериальных
потребностей.

2.2. Задачи социального партнерства:
2.2.1. создание благоприятных условий для обеспечения интеллектуального,

физического и личностного развития детей,
2.2.2. совершенствование содержания и организации образовательного и

воспитательского процессов,
2.2.3. оказание информационных услуг и консультативной помощи по различным

аспектам жизнедеятельности образовательного учреждения,
2.2.4. содействие неформальному сотрудничеству педагогов образовательного

учреждения и сотрудников музея,
2.2.5. оказание взаимных услуг, участие в совместных практических проектах и других

видах совместной деятельности, не противоречащих законодательству.

3. Основные направления деятельности
3.1. В области культурно-просветительской деятельности:
3.1.1. создание культурно-просветительского центра в учреждении образования,

развитие форм интеллектуального и творческого досуга детей,
3.1.2. разработка, сопровождение и реашзация образовательных, творческих и

комплексных проектов и программ в сфере культуры, образования и науки.
3.2. В области улучшения морально-психологического состояния, профилактики

социально опасных форм поведения: разработка и реализация мероприятий, направленных на
содействие психологической адаптации детей и подростков.

3.3. В области методической и консультационной помощи:
1

3.3.1. подготовка и издание публикаций, отчетов, печатных изданий по тематике,
связанной с деятельностью Сторон,

3.3.2. консультирование в области социального проектирования, проведения оценки
деятельности Сторон.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Стороны имеют право:
4.1.1. оказывать материальную, консультационную и организаторскую помощь на

взаимосогласных условиях,
4.1.2. производить взаимообмен информацией, если это не противоречит ранее

принятым обязательствам,
4.1.3. отказаться от предложений, если это экономически невыгодно или если Сторона не

имеет возможности выполнить данное поручение надлежащим образом.
4.2. Стороны обязуются:
4.2.1. своевременно информировать друг друга и согласовывать планы и сроки

проведения совместных мероприятий;
4.2.2. предоставлятьимеющиеся ресурсы (материальные, информационные,

организационные), необходимые для осуществления согласованных мероприятий.
5. Ответственность Сторон

5.1. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуютсядоговором. -Вопросы, не
оговоренные в Договоре, регулируются действующим законодательством.

6. Срок действия Договора
6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует бессрочно.

7. Особые условия
7.1. Условия договора могут быть изменены по предложению одной из Сторон только

при согласии другой стороны. Предложения об изменении условий рассматриваются в
месячный срок. Изменения к договору оформляются в виде приложения к нему.

7.2. Данный договор не влечет за собой финансовых обязательств. Любые финансовые
взаимоотношения регулируются отдельными договорами.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Учреждение

■4#~У<=9 У /7  g , х

Sri&Z'. < 4 wc/ocf£с/г&1 @
'-ек. л̂ у

<4И И'

Мобильный кинотеатр 3d

ИП Вахитова О.В
Челябинская область, Аргаяшский
поселок Миасский, улица Южная дом
Свидетельство о регистрации

N 321745600028602 от «24» 02 2021 г.

7.
район,

2

Приложение к договору социального партнерства от 03.10.2022

Перспективный план просмотра мультфильмов «СКАЗКИ 3D»

№
п/п

Тема Название мультфильма, содержание Срок
просмотра

1 «Ранняя
профориентация»

1. «Лялька и Гришка в поисках профессии»: в
поисках волшебной карты в детском саду, клоуны
Лялька и Гришка рассказывают детям про профессии и
отвечают на вопросы: кто работает на кухне и в
пекарне, кто ходит в белом халате, что такое гримерная,
кто там наряжается? А также дети узнают, какие еще
профессии можно увидеть рядом с нами, 20 минут.

2. «Шуля и дядя Эник в мире профессий»: из
фильма дети узнают о профессиях, которые нас
окружают: учёный, врач (офтальмолог, рентгенолог и
другие узкие специалисты) агроном, кузнец и другие
профессии. Дети увидят организации и предприятия,
на которых работают люди разных профессий, 30
минут.

Октябрь 2022

2 «Дружба» 1. «Звёздочка»: очень обаятельная главная героиня
отправляется из глубин космоса на Землю, где находит
своё предназначение, помогая людям. На пути ее ждут
невероятные приключения: она помогает космонавтам,
участвует в гонках, попадает на дно океана и даже
спасает моряков. Ее мечта - найти друзей! И главное -
она понимает, что дружба -  это, прежде всего помощь,
поддержка и взаимовыручка, а не быть красивой! 25
минут

Ноябрь 2022

3 «Этикет» 1. «Что такое этикет?»: на планете Земля потерялся
Этикет. Дядя Эник и девочка Шуля объясняют детям,
откуда взялось это загадочное слово «Этикет», и почему
он потерялся. Рассказывая, как правильно себя вести
дома, на улице, в транспорте, за столом, в гостях, со
взрослыми и другими ребятами, герои мультфильма
помогают вернуть Этикет на планету Земля! 25 минут

Январь 2023

4 «Быть здоровыми
хотим»

1. «Что такое здоровый образ жизни?»:
в современной и увлекательной мультипликационной
Зд форме, которая
чередуется с реальными примерами из жизни
детей, дядя Эник и девочка Шуля
рассказывают ребятам, что значит ЗОЖ: гигиена тела и
жилья, закаливание и спорт, режим дня и правильное
питание. Только соблюдая эти важные правила ЗОЖ,
можно победить злодея Веника и его изобретение! 25
минут

Март 2023

5 «Приведем в
порядок планету^

* 1. «Про экологию»: Решив отправиться на пикник,
герои мультфильма попадают на безжизненную планету
Земля с высохшей рекой, погибшем лесом и грязным
воздухом. Девочка Шуля и дядя Эник понимают, что
оказались в будущем. Они знают, что нужно сделать,
чтобы избежать этой катастрофы и расскажут об этом
ребятам! Герои м/фильма объявляют охоту на мусор и
показывают, как сберечь воду, лес, воздух и СВОЁ
здоровье! 25 минут

Апрель 2023